
PAULINA BOBAK-MIEDZIŃSKA

GRUPA: DO 50 OS 

TERMIN: CZERWIEC 2024

RUSINOWA POLANA -  WIKTORÓWKI

Początek trasy od Wierchu Porońca, bardzo przyjemny ok. godzinny spacer na Rusinową Polanę, z 
której rozciągają się niesamowite widoki na Tatry Wysokie Polskie i Słowackie i Tatry Bielskie. Na 
polanie kulturowy wypas owiec, szałas z oscypkami. Dla chętnych zdobycie Gęsiej Szyi, szczytu o 
wys. 1490 m n.p.m.

10 min dalej- Wiktorówki- Sanktuarium Matki Boskiej Jaworzyńskiej, symboliczny cmentarz osób 
związanych z Tatrami, miejsce kultu . Stąd ok. półgodzinne zejście wygodnym szlakiem do parkingu 
na Zazadniej.

Wycieczka ok 4 h bez trudności, 6 km 320 m 165 m

DOLINA STRĄŻYSKA- WODOSPAD SIKLAWICA- PRZEŁĘCZ W GRZYBOWCU- 
DOLINA MAŁEJ ŁĄKI

Wycieczka w partiach reglowych Tatr Zachodnich. Urokliwa Dolina Strążyska doprowadza do 
podnóża Giewontu, na Polanę Strążyską. Można tam odpocząć przy tzn. „Herbaciarni"- małym 
bufecie, do którego ostatnio próbował włamać się niedźwiedź. Do tego miejsca wygodny szeroki 
szlak bez trudności. Stąd 10 min podejścia pod największy w naszych Tatrach Zachodnich- 
wodospad Siklawica.



Z Polany Strążyskiej zaczyna się ok. 50 min strome podejście na śródleśną Przełęcz w Grzybowcu 
(często błotniste). Jest to odcinek szlaku na Giewont. Po osiągnięciu 1311 m n.p.m. bardzo 
przyjemne zejście w kierunku Wielkiej Małołąckiej Polany. Dolina Małej Łąki jest najmniejszą 
doliną walną w Tatrach Polskich. Stąd ok. 40 min łatwym szlakiem do wylotu doliny na Groniku 
poza granicami Zakopanego. Następnie 35 min Ścieżką pod Reglami do wylotu Doliny Strążyskiej 
(ok. 1, 15 h do hotelu) lub powrót busem.

Wycieczka do 6h, umiarkowanie łatwa (podejście) 7,5 km 435 m 475 m (Dolina Strążyska- 
Gronik)

DOLINA JAWORZYNKA- PRZEŁĘCZ MIĘDZY KOPAMI- DOLINA SUCHEJ WODY 
GĄSIENICOWEJ- SCHRONISKO MUROWANIEC- PSIA TRAWKA- BRZEZINY

Start w Kuźnicach, następnie szlakiem żółtym przecięcie dna przepięknej Dolinę Jaworzynki. 
Następnie, miejscami bardzo stromym podejściem dotarcie na Przełęcz między Kopami. Otwiera 
się stąd rozległy widok na Kotlinę Zakopiańską z Babią Górą na horyzoncie (1h). Dalej mniej 
wymagający trakt w kierunku schroniska Murowaniec. Po przekroczeniu granicy między Tatrami 
Zachodnimi, a Wysokimi ukazują się potężne sylwetki szczytów otaczających Dolinę Suchej Wody 
Gąsienicowej. Odpoczynek w schronisku Murowaniec.

W opcji Czarny Staw Gąsienicowy (przy odpowiednim zapasie czasu) +1h

Jedno z najgłębszych jezior tatrzańskich (51 m), a najgłębszy i największy w całej Dolinie 
Gąsienicowej (18 ha). Otaczają go ogromne zerwy Orlej Perci oraz szczytów przyległych.

Powrót z Murowańca czarnym wygodnym szlakiem przez Psią Trawkę do Brzezin. Wiedzie tamtędy 
również jedyny szlak rowerowy w Tatrach Wysokich po polskiej stronie)- 2,15 h.

Wycieczka 6 h, umiarkowanie trudna (podejście na przełęcz) 11,5 km 600 m 540 m (bez 
szlaku nad Czarny Staw Gąsienicowy)


